

บริษัท กรุ๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

โสภณ เพิ่มศิริวัลลภ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3182

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2559

บริษัท กู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	5,684,881	1,044,886	4,550,479	552,224
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3, 16	3,077,517	3,198,880	1,978,370	2,095,264
ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภคโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	202,096	113,093	-	-
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	1,352,488	2,152,934	2,200	18,780
สินทรัพย์รอการขาย	6	45,792	32,948	26,299	14,909
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	16	-	-	5,070,062	4,016,390
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7, 16	452,287	227,410	103,664	109,574
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		10,815,061	6,770,151	11,731,074	6,807,141
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	8	334	329	334	329
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	1,476,281	1,200,117
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	3, 16	3,028,846	2,848,471	1,774,235	1,786,822
ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภคโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4	50,610	28,057	-	-
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	5	1,751,388	604,588	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	116,006	115,982	77,268	73,824
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	98,571	101,067	14,586	15,501
ค่าความนิยม		120,570	122,519	-	-
สินทรัพย์ถาวรเงินได้รอตัดบัญชี		44,930	62,868	35,090	51,324
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	112,671	111,084	75,630	74,089
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,323,926	3,994,965	3,453,424	3,202,006
รวมสินทรัพย์		16,138,987	10,765,116	15,184,498	10,009,147

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	353,968	349,050	317,968
เจ้าหนี้การค้า		22,157	46,446	19,176
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	16	4,182	4,115	130,000
เงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	646,612	1,557,854	549,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนด ชำระในปี	16	-	-	63,980
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	497,770	-	497,770
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		48,940	53,316	-
เจ้าหนี้ค่าเบี่ยงประกัน		9,770	11,211	7,099
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16	136,395	77,724	118,308
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	131,177	76,077	95,243
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,850,971	2,175,793	1,798,544
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	17	356,936	504,593	241,320
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	18	1,448,936	493,610	1,448,936
หุ้นกู้แปลงสภาพ-องค์ประกอบที่เป็นหนี้สิน	16, 19	4,495,145	-	4,495,145
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		7,480	7,480	7,480
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ		2,180	2,181	2,064
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		6,310,677	1,007,864	6,194,945
รวมหนี้สิน		8,161,648	3,183,657	7,993,489

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กูรูปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	20			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,810,435,251 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (31 ธันวาคม 2558: หุ้นสามัญ 1,539,174,618 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	905,218	769,587	905,218	769,587
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,525,473,761 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (31 ธันวาคม 2558: หุ้นสามัญ 1,427,285,251 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	762,737	713,643	762,737	713,643
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	20	5,190,130	5,190,130	4,254,634
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น		622	622	981,049
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	24	90,522	76,959	90,522
ยังไม่ได้จัดสรร		1,778,003	1,283,825	1,082,776
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		62,174	271,349	10,043
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		7,884,188	7,581,459	7,191,009
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		93,151	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		7,977,339	7,581,459	7,191,009
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		16,138,987	10,765,116	15,184,498
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปอีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกผลเช่าซื้อ	487,984	470,654	298,146	329,683
รายได้ดอกผลจากสินเชื่อแก่ผู้บริ โภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	31,869	8,193	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	122,097	-	-	-
รายได้อื่น				
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	11,459	58,426	84,314	41,237
รายได้ค่าบริการที่ปรึกษา	41,678	28,815	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	21,000	21,000
รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ อื่นๆ	12 55,013	64,129	36,695	42,203
	2,844	8,654	5,222	43,322
รวมรายได้	752,944	638,871	445,377	477,445
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	240,586	210,903	162,477	133,812
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	78,476	83,434	54,506	76,450
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	52,547	91,135	51,434	80,451
รวมค่าใช้จ่าย	371,609	385,472	268,417	290,713
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	381,335	253,399	176,960	186,732
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(83,539)	(68,955)	(81,799)	(66,163)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	297,796	184,444	95,161	120,569
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (37,388)	(34,174)	(19,111)	(23,922)
กำไรสำหรับงวด	260,408	150,270	76,050	96,647
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(48,388)	216,462	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(48,388)	216,462	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	212,020	366,732	76,050	96,647

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	260,341	150,270	76,050	96,647
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	67	-		
	<u>260,408</u>	<u>150,270</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	212,348	366,732	76,050	96,647
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(328)	-		
	<u>212,020</u>	<u>366,732</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.1707	0.1243	0.0499	0.0799
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>1,525,398</u>	<u>1,209,200</u>	<u>1,525,398</u>	<u>1,209,200</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.1707	0.1180	0.0499	0.0759
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>1,525,398</u>	<u>1,273,044</u>	<u>1,525,398</u>	<u>1,273,044</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปอีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อ	1,464,968	1,425,367	898,547	1,018,908
รายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อแก่ผู้บริ โภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	80,422	9,535	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	351,334	-	-	-
รายได้อื่น				
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	18,591	69,313	239,791	82,915
รายได้ค่าบริการที่ปรึกษา	48,739	65,477	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	63,000	63,000
รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ อื่นๆ	12 162,335	201,177	107,294	115,049
	10,566	47,397	16,680	80,588
รวมรายได้	2,136,955	1,818,266	1,325,312	1,360,460
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	693,795	576,061	456,320	362,809
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	232,531	278,337	173,890	251,357
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	162,168	280,393	157,295	239,786
รวมค่าใช้จ่าย	1,088,494	1,134,791	787,505	853,952
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,048,461	683,475	537,807	506,508
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(173,218)	(200,659)	(163,778)	(194,701)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	875,243	482,816	374,029	311,807
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (136,820)	(92,838)	(75,047)	(62,324)
กำไรสำหรับงวด	738,423	389,978	298,982	249,483
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(219,103)	261,518	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(219,103)	261,518	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	519,320	651,496	298,982	249,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
(หน่วย: พันบาท)				
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	738,981	389,978	298,982	249,483
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(558)	-		
	<u>738,423</u>	<u>389,978</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	519,763	651,496	298,982	249,483
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(443)	-		
	<u>519,320</u>	<u>651,496</u>		
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.4844	0.3439	0.1960	0.2200
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>1,525,423</u>	<u>1,133,945</u>	<u>1,525,423</u>	<u>1,133,945</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.4844	0.3320	0.1960	0.2124
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>1,525,423</u>	<u>1,174,654</u>	<u>1,525,423</u>	<u>1,174,654</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กู๊ปทีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท														
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น														
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้หุ้น		กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		หุ้นผู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบ ที่เป็นทุน	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	
				เป็นเงินสด	เป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ผลจากการแปลงค่า					
ชดดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	542,885	1,084,254	-	3,584	72,093	774,501	36,250	-	-	-	2,513,567	-	2,513,567	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	389,978	-	-	-	-	389,978	-	389,978	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	261,518	-	-	261,518	-	261,518	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	389,978	-	261,518	-	-	651,496	-	651,496	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ความในสำคัญแสดงสิทธิ	98,271	1,793,133	-	(4,084)	-	-	-	-	-	-	1,887,320	-	1,887,320	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ความในสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	201,271	-	-	-	-	-	-	-	201,271	-	201,271	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	500	-	-	-	-	-	-	500	-	500	
ออกหุ้นผู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบที่เป็นทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	268	268	268	-	268	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(66,673)	-	-	-	-	(66,673)	-	(66,673)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,866	(4,866)	-	-	-	-	-	-	-	
ชดดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	641,156	2,877,387	201,271	-	76,959	1,092,940	297,768	268	298,036	5,187,749	-	-	5,187,749	
ชดดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	713,643	4,254,634	981,049	-	76,959	1,283,825	271,349	-	271,349	7,581,459	-	-	7,581,459	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	738,981	-	-	-	738,981	(558)	-	738,423	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(219,218)	-	(219,218)	(219,218)	115	(219,103)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	738,981	-	(219,218)	-	(219,218)	519,763	(443)	519,320	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ความในสำคัญแสดงสิทธิ	20,21	44	3,497	-	-	-	-	-	-	-	3,541	-	3,541	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการโอน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	20	49,050	931,999	(981,049)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ความในสำคัญแสดงสิทธิ	20	-	-	622	-	-	-	-	-	-	622	-	622	
ออกหุ้นผู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบที่เป็นทุน	19	-	-	-	-	-	-	-	10,043	10,043	10,043	-	10,043	
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	-	(231,240)	-	-	-	(231,240)	-	(231,240)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้นจากการจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	93,594	93,594	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	24	-	-	-	13,563	(13,563)	-	-	-	-	-	-	-	
ชดดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	762,737	5,190,130	622	-	90,522	1,778,003	52,131	10,043	62,174	7,884,188	93,151	-	7,977,339	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น หุ้นผู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบ ที่เป็นทุน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	เงินรับล่วงหน้า	ส่วนทุนจากการ	กำไรสะสม				
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ค่าหุ้น	จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	542,885	1,084,254	-	3,584	72,093	816,132	-	2,518,948	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	249,483	-	249,483	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	249,483	-	249,483	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	98,271	1,793,133	-	(4,084)	-	-	-	1,887,320	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	201,271	-	-	-	-	201,271	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	500	-	-	-	500	
ออกหุ้นผู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบที่เป็นทุน	-	-	-	-	-	-	268	268	
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	(66,673)	-	(66,673)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,866	(4,866)	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	641,156	2,877,387	201,271	-	76,959	994,076	268	4,791,117	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	713,643	4,254,634	981,049	-	76,959	1,082,776	-	7,109,061	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	298,982	-	298,982	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	298,982	-	298,982	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	20, 21	44	3,497	-	-	-	-	3,541	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการโอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	20	49,050	931,999	(981,049)	-	-	-	-	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	20	-	-	622	-	-	-	622	
ออกหุ้นผู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบที่เป็นทุน	19	-	-	-	-	-	10,043	10,043	
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	(231,240)	-	(231,240)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	24	-	-	-	-	13,563	(13,563)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	762,737	5,190,130	622	-	90,522	1,136,955	10,043	7,191,009	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ป ลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบกระแสเงินสด  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	875,243	482,816	374,029	311,807
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคา	26,793	20,242	12,448	7,431
ค่าตัดจำหน่าย	12,653	15,819	915	307
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	232,531	278,337	173,890	251,357
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	19	-	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	162,168	280,393	157,295	239,786
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์รอการขาย	4,645	3,032	5,442	6,390
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจากการโอนเงินให้กู้ยืม เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	7,436	1,075
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(35,038)	15,402	33,290	(27,262)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	2,063	-	2,063
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	500	-	500
รายได้ดอกเบี้ย	(18,591)	(68,948)	(239,791)	(82,654)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	164,468	190,598	156,018	184,938
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืม	4,303	5,285	3,313	4,987
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	4,249	4,002	4,249	4,002
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ	198	744	198	744
ตัดจำหน่ายส่วนลดมูลค่าหุ้นกู้แปลงสภาพ	-	30	-	30
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	1,433,641	1,230,315	688,732	905,501
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายก่อนชำระ	(283,664)	(99,789)	(44,409)	219,680
ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมสินทรัพย์ค้ำประกัน	(119,434)	(91,099)	-	-
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	(360,741)	(609,053)	-	-
สินทรัพย์รอการขาย	(179,756)	(300,272)	(174,127)	(260,027)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(231,926)	(130,102)	14,422	(18,273)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,329)	(6,226)	(1,760)	(6,272)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(24,291)	6,835	14,078	4,461
เจ้าหนี้ค้ำเบี่ยประกัน	(1,441)	5,659	88	3,733
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	55,337	35,108	43,620	73,097
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	54,947	45,796	45,633	54,760
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ	(1)	(144)	-	(132)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	341,342	87,028	586,277	976,528
จ่ายดอกเบี้ย	(169,046)	(196,392)	(163,520)	(191,862)
จ่ายภาษีเงินได้	(107,095)	(46,150)	(58,026)	(32,374)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	65,201	(155,514)	364,731	752,292

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ป ลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(4)	(5)	(4)	(5)
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่พนักงานลดลง	211	24	211	24
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(27,905)	(27,604)	(15,892)	(11,214)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11,858)	(22,580)	-	(20,684)
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(1,202,904)	(2,836,737)
รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	31,681	-	734,271
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้น	-	(1,411,264)	-	(7,500)
รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	16,580	501	16,580	501
ดอกเบี้ยรับ	11,370	72,806	2,006	58,070
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(11,606)	(1,356,441)	(1,200,003)	(2,083,274)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	5,999	100,000	(30,000)	100,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	151,469	130,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(149,998)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	80,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(16,020)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,735,000	934,109	1,655,000	834,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,790,926)	(2,217,646)	(2,750,660)	(2,212,220)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,552)	(1,001)	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	1,500,000	-	1,500,000	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(44,320)	-	(44,320)	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ	4,542,368	981,000	4,542,368	981,000
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ	(5,764)	(6,242)	(5,764)	(6,242)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	3,541	1,887,319	3,541	1,887,319
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	622	201,271	622	201,271
เงินสดรับจากส่วนของหุ้นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อยจากการจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่	93,594	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	(231,240)	(66,673)	(231,240)	(66,673)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	4,807,322	1,813,608	4,833,527	1,718,455
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(220,922)	251,692	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	4,639,995	553,345	3,998,255	387,473
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,044,886	357,446	552,224	71,159
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด (หมายเหตุ 2)	5,684,881	910,791	4,550,479	458,632
-	-	-	-	-
ข้อมูลประกอบกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนสินทรัพย์รอการขายเป็นอุปกรณ์	99	-	-	-
เจ้าหน้าที่ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	6,835	-	6,835	-
เจ้าหน้าที่ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ	232	-	232	-
โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว				
และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	981,049	997	981,049	997
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	128,695
โอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	4,084	-	4,084
โอนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็น				
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	276,164	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

สารบัญ

งบการเงิน	หน้า
งบแสดงฐานะการเงิน	1
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	4
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	8
งบกระแสเงินสด	10
<b>หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล</b>	
1. ข้อมูลทั่วไป	1
2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3
3. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	4
4. ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	8
5. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	10
6. สินทรัพย์รอการขาย	11
7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12
8. เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	12
9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12
10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15
11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15
12. รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ	16
13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	16
14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	17
15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17
16. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18
17. เงินกู้ยืมระยะยาว	25
18. หุ้นกู้	29
19. หุ้นกู้แปลงสภาพ	31
20. ทุนเรือนหุ้น	33
21. ใบสำคัญแสดงสิทธิ	35
22. กำไรต่อหุ้น	36
23. เงินปันผล	38
24. สำรองตามกฎหมาย	39
25. ภาระผูกพัน	39
26. ส่วนงานดำเนินงาน	40
27. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	45
28. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน	46
29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	48

## บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯและบริษัทย่อยคือการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ และให้บริการสินเชื่อแก่ผู้บริโภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน นอกจากนี้ ธุรกิจหลักของบริษัทย่อยในต่างประเทศคือที่ปรึกษาด้านธุรกิจและการบริหารสินเชื่อแก่ธุรกิจ และจัดการเงินลงทุนอื่น

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 63 ซอย 1 ถนนเทศบาลนิมิตรใต้ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ Engine Holdings Asia Pte. Ltd. (จัดตั้งในประเทศสิงคโปร์) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ Wedge Holdings Co., Ltd. (จัดตั้งในประเทศญี่ปุ่น) และบริษัท เอ.พี.เอฟ. โฮลดิ้งส์ จำกัด (จัดตั้งในประเทศไทย)

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท กู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน ยกเว้นการลงทุนในบริษัท PT. Group Lease Finance Indonesia (บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย GLH) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9

งบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นการรวมรายการบัญชีของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งได้ตัดรายการค้าและยอดคงเหลือระหว่างกันออกแล้ว โดยอัตราการถือหุ้นของบริษัทฯในบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อบริษัท	สถานที่จดทะเบียน	อัตราร้อยละของการถือหุ้น โดยบริษัทฯ		ลักษณะของธุรกิจ
		30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
		ร้อยละ	ร้อยละ	
บริษัท Group Lease Holdings Pte. Ltd. (“GLH”)	ประเทศสิงคโปร์	100	100	ธุรกิจที่ปรึกษาด้านธุรกิจและการบริหารสินเชื่อแก่ธุรกิจและจัดการเงินลงทุนอื่น
บริษัท GL Finance Plc. (ถือหุ้นโดย Group Lease Holdings Pte. Ltd.) (“GLF”)	ประเทศกัมพูชา	100	100	ธุรกิจเช่าซื้อ (รถจักรยานยนต์ เครื่องมือและเครื่องจักรทางการเกษตร)
บริษัท ธนบรรณ จำกัด (“TNB”)	ประเทศไทย	100	100	ธุรกิจเช่าซื้อและสินเชื่อแก่ผู้บริโภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน
บริษัท GL Leasing (Lao) Ltd. (ถือหุ้นโดย Group Lease Holdings Pte. Ltd.) (“GLL”)	ประเทศลาว	100	100	ธุรกิจเช่าซื้อ (รถจักรยานยนต์ เครื่องมือและเครื่องจักรทางการเกษตร)
บริษัท PT. Group Lease Finance Indonesia (ถือหุ้นโดย Group Lease Holdings Pte. Ltd.) (“GLFI”)	ประเทศอินโดนีเซีย	65	-	ธุรกิจเช่าซื้อเครื่องจักรทางการเกษตร (เริ่มดำเนินงานในไตรมาสสามของปี 2559)



#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

#### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยมีนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมดังนี้

##### ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแสดงด้วยมูลค่าเงินต้นหักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (ถ้ามี)

##### ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม

ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมถือเป็นรายได้ตามเกณฑ์คงค้าง โดยคำนึงถึงอัตราผลตอบแทนที่แท้จริง

#### 2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
เงินสด	10,157	1,415	242	190
เงินฝากธนาคาร	5,674,724	1,043,471	4,550,237	552,034
รวม	5,684,881	1,044,886	4,550,479	552,224

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำของบริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.00 – 7.50 ต่อปี และ ร้อยละ 0.05 – 0.70 ต่อปี ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: ร้อยละ 0.15 – 0.37 ต่อปี และ ร้อยละ 0.05 - 0.37 ต่อปี ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ

3.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
<b>ลูกหนี้ปกติ</b>						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	4,371,201	4,511,899	4,040,611	3,716,413	8,411,812	8,228,312
ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ	177,925	177,116	9,511	-	187,436	177,116
หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ	(1,463,700)	(1,517,253)	(993,466)	(872,735)	(2,457,166)	(2,389,988)
<b>รวมลูกหนี้ปกติ</b>	<b>3,085,426</b>	<b>3,171,762</b>	<b>3,056,656</b>	<b>2,843,678</b>	<b>6,142,082</b>	<b>6,015,440</b>
<b>ลูกหนี้นอกเลิกสัญญา</b>						
ลูกหนี้เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	192,352	317,815	107,785	189,981	300,137	507,796
ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ	18,599	36,425	-	-	18,599	36,425
หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ	(60,169)	(103,989)	(26,478)	(47,491)	(86,647)	(151,480)
<b>รวมลูกหนี้นอกเลิกสัญญา</b>	<b>150,782</b>	<b>250,251</b>	<b>81,307</b>	<b>142,490</b>	<b>232,089</b>	<b>392,741</b>
<b>รวมลูกหนี้</b>	<b>3,236,208</b>	<b>3,422,013</b>	<b>3,137,963</b>	<b>2,986,168</b>	<b>6,374,171</b>	<b>6,408,181</b>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(158,691)	(223,133)	(109,117)	(137,697)	(267,808)	(360,830)
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ - สุทธิ</b>	<b>3,077,517</b>	<b>3,198,880</b>	<b>3,028,846</b>	<b>2,848,471</b>	<b>6,106,363</b>	<b>6,047,351</b>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
<b>ลูกหนี้ปกติ</b>						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	2,837,156	2,976,575	2,258,752	2,255,932	5,095,908	5,232,507
ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ	102,676	112,322	-	-	102,676	112,322
หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ	(983,532)	(1,026,751)	(493,415)	(486,474)	(1,476,947)	(1,513,225)
<b>รวมลูกหนี้ปกติ</b>	<b>1,956,300</b>	<b>2,062,146</b>	<b>1,765,337</b>	<b>1,769,458</b>	<b>3,721,637</b>	<b>3,831,604</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ และขายผ่อนชำระที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ และขายผ่อนชำระที่ถึง กำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
<b>ลูกหนี้ออกเลิกสัญญา</b>						
ลูกหนี้เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	171,868	267,337	107,236	181,155	279,104	448,492
ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระค้างรับ	16,858	31,915	-	-	16,858	31,915
หัก: ดอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ - สุทธิ	(56,628)	(93,148)	(26,379)	(46,148)	(83,007)	(139,296)
<b>รวมลูกหนี้ออกเลิกสัญญา</b>	<b>132,098</b>	<b>206,104</b>	<b>80,857</b>	<b>135,007</b>	<b>212,955</b>	<b>341,111</b>
<b>รวมลูกหนี้</b>	<b>2,088,398</b>	<b>2,268,250</b>	<b>1,846,194</b>	<b>1,904,465</b>	<b>3,934,592</b>	<b>4,172,715</b>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(110,028)	(172,986)	(71,959)	(117,643)	(181,987)	(290,629)
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ - สุทธิ</b>	<b>1,978,370</b>	<b>2,095,264</b>	<b>1,774,235</b>	<b>1,786,822</b>	<b>3,752,605</b>	<b>3,882,086</b>

3.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ (สุทธิ จากดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ		ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา เช่าซื้อและขายผ่อนชำระ - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ</b>						
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,431,531	5,318,370	39,165	38,847	5,392,366	5,279,523
<b>ค้างชำระ</b>						
1 เดือน	378,187	379,728	24,970	31,801	353,217	347,927
2 - 3 เดือน	273,219	322,027	48,222	62,104	224,997	259,923
4 - 6 เดือน	126,608	142,406	44,073	55,231	82,535	87,175
7 - 9 เดือน	95,580	118,566	52,115	69,909	43,465	48,657
10 - 12 เดือน	43,342	118,198	33,559	94,057	9,783	24,141
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	25,704	8,886	25,704	8,881	-	5
<b>รวม</b>	<b>6,374,171</b>	<b>6,408,181</b>	<b>267,808</b>	<b>360,830</b>	<b>6,106,363</b>	<b>6,047,351</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา		ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา	
	เข้าซื้อและขายก่อนชำระ				เข้าซื้อและขายก่อนชำระ - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเข้าซื้อและขายก่อนชำระ</b>						
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,347,045	3,359,815	33,006	33,147	3,314,039	3,326,668
ค้างชำระ						
1 เดือน	229,529	269,183	22,766	26,684	206,763	242,499
2 - 3 เดือน	192,415	229,607	38,234	45,580	154,181	184,027
4 - 6 เดือน	79,668	113,826	31,667	45,216	48,001	68,610
7 - 9 เดือน	61,857	99,914	36,945	59,596	24,912	40,318
10 - 12 เดือน	23,204	97,912	18,495	77,953	4,709	19,959
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	874	2,458	874	2,453	-	5
<b>รวม</b>	<b>3,934,592</b>	<b>4,172,715</b>	<b>181,987</b>	<b>290,629</b>	<b>3,752,605</b>	<b>3,882,086</b>

3.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ และมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเข้าซื้อแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2559		31 ธันวาคม 2558	
	เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ	มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย	เงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเข้าซื้อ	มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี	4,760,077	3,236,208	5,043,255	3,422,013
ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	4,157,907	3,137,963	3,906,394	2,986,168
<b>รวม</b>	<b>8,917,984</b>	<b>6,374,171</b>	<b>8,949,649</b>	<b>6,408,181</b>
หัก: ดอกผลเข้าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(2,543,813)		(2,541,468)	
<b>มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย</b>	<b>6,374,171</b>		<b>6,408,181</b>	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2559		31 ธันวาคม 2558	
	เงินลงทุนขั้นต้น ตามสัญญาเช่าซื้อ	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต้น ที่ต้องจ่าย	เงินลงทุนขั้นต้น ตามสัญญาเช่าซื้อ	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต้น ที่ต้องจ่าย
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี	3,128,558	2,088,398	3,388,149	2,268,250
ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	2,365,988	1,846,194	2,437,087	1,904,465
รวม	5,494,546	3,934,592	5,825,236	4,172,715
หัก: ดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(1,559,954)		(1,652,521)	
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้นที่ต้องจ่าย	3,934,592		4,172,715	

3.4 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2547 สมาคมนักบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทยโดยความเห็นชอบของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้กำหนดแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับธุรกิจสินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภค (Consumer Finance) โดยให้หยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ที่ค้างชำระค้างงวดเกินกว่า 3 งวด อย่างไรก็ตาม แนวปฏิบัติดังกล่าวได้ให้ทางเลือกไว้โดยหากบริษัทใดเห็นว่าแนวทางปฏิบัตินี้ไม่เหมาะสมให้เปิดเผยแนวทางที่บริษัทใช้ ทั้งนี้ บริษัทฯ มีนโยบายในการหยุดรับรู้รายได้สำหรับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ค้างชำระค้างงวดเกินกว่า 4 งวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดลูกหนี้คงเหลือของลูกหนี้เช่าซื้อและที่ค้างชำระเกินกว่า 3 งวดแต่บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังคงรับรู้รายได้เป็นจำนวนเงินประมาณ 221 ล้านบาท และ 395 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: 201 ล้านบาท และ 349 ล้านบาท ตามลำดับ)

นอกจากนี้หากบริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องหยุดรับรู้รายได้ตามแนวทางปฏิบัติดังกล่าว จะมีผลทำให้รายได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 ลดลงเป็นจำนวนเงินประมาณ 5.6 ล้านบาท และ 16.5 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: 5.2 ล้านบาท และ 15.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

3.5 สัญญาเช่าซื้อของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 6 เดือน ถึง 5 ปี และค่าเช่ากำหนดในอัตราคงที่ตลอดอายุสัญญาเช่า

3.6 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (หักดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) จำนวน 1,946 ล้านบาท และ 3,615 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: 1,910 ล้านบาท และ 3,373 ล้านบาท ตามลำดับ) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 15 และ 17

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน

4.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
<b>ลูกหนี้ปกติ</b>						
ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	277,816	158,325	64,571	35,280	342,387	193,605
ดอกเบี้ยค้างรับ	10,197	5,136	-	-	10,197	5,136
หัก: ดอกเบี้ยรับที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้						
- สุทธิ	(81,964)	(47,878)	(12,869)	(6,669)	(94,833)	(54,547)
<b>รวมลูกหนี้ปกติ</b>	<b>206,049</b>	<b>115,583</b>	<b>51,702</b>	<b>28,611</b>	<b>257,751</b>	<b>144,194</b>
<b>ลูกหนี้นอกเลิกสัญญา</b>						
ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	7,016	782	359	194	7,375	976
ดอกเบี้ยค้างรับ	885	114	-	-	885	114
หัก: ดอกเบี้ยรับที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้						
- สุทธิ	(1,995)	(253)	(65)	(44)	(2,060)	(297)
<b>รวมลูกหนี้นอกเลิกสัญญา</b>	<b>5,906</b>	<b>643</b>	<b>294</b>	<b>150</b>	<b>6,200</b>	<b>793</b>
<b>รวมลูกหนี้</b>	<b>211,955</b>	<b>116,226</b>	<b>51,996</b>	<b>28,761</b>	<b>263,951</b>	<b>144,987</b>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,859)	(3,133)	(1,386)	(704)	(11,245)	(3,837)
<b>ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน - สุทธิ</b>	<b>202,096</b>	<b>113,093</b>	<b>50,610</b>	<b>28,057</b>	<b>252,706</b>	<b>141,150</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริ โภคโดยมีสินทรัพย์ ค้ำประกัน (สุทธิจากดอกเบี้ยรับที่ยังไม่ถือเป็นรายได้) และค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำแนกตามอายุ หนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้สินเชื่อแก่ ผู้บริ โภคโดยมีสินทรัพย์ ค้ำประกัน		ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		มูลค่าลูกหนี้สินเชื่อแก่ ผู้บริ โภคโดยมีสินทรัพย์ - สุทธิ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
<b>ลูกหนี้สินเชื่อแก่ผู้บริ โภคโดยมีสินทรัพย์</b>						
<b>ค้ำประกัน</b>						
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	217,402	127,330	2,173	1,273	215,229	126,057
<b>ค้างชำระ</b>						
1 เดือน	23,646	11,419	2,365	1,142	21,281	10,277
2 - 3 เดือน	16,702	5,445	3,340	1,089	13,362	4,356
4 - 6 เดือน	3,041	714	1,216	285	1,825	429
7 - 9 เดือน	1,889	79	1,134	48	755	31
10 - 12 เดือน	1,271	-	1,017	-	254	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	-	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>263,951</b>	<b>144,987</b>	<b>11,245</b>	<b>3,837</b>	<b>252,706</b>	<b>141,150</b>

- 4.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต่ำตามสัญญาสินเชื่อแก่ ผู้บริ โภคโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันและมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตาม สัญญาสินเชื่อแก่ผู้บริ โภคโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2559		31 ธันวาคม 2558	
	เงินลงทุนขั้นต่ำ ตามสัญญาสินเชื่อแก่ ผู้บริ โภคโดยมี สินทรัพย์ค้ำประกัน	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต่ำ ที่ต้องจ่าย	เงินลงทุนขั้นต่ำ ตามสัญญาสินเชื่อแก่ ผู้บริ โภคโดยมี สินทรัพย์ค้ำประกัน	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต่ำ ที่ต้องจ่าย
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี	295,914	211,955	164,357	116,226
ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	64,930	51,996	35,474	28,761
<b>รวม</b>	<b>360,844</b>	<b>263,951</b>	<b>199,831</b>	<b>144,987</b>
หัก: ดอกเบี้ยรับที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	(96,893)		(54,844)	
<b>มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย</b>	<b>263,951</b>		<b>144,987</b>	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.4 สัญญาสินเชื่อแก่ผู้บริโภครวมโดยมีสินทรัพย์ค้ำประกันของบริษัทย่อยมีระยะเวลาการกู้ยืมตามสัญญาโดยประมาณ 1 - 5 ปี และกำหนดชำระเงินต้นในอัตราคงที่ตลอดอายุสัญญาเงินกู้
- 4.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (หักดอกเบี้ยรับที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) จำนวน 61 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17

5. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ในระหว่างปี 2558 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์ (GLH) ได้เข้าทำสัญญา Master Dealership, Financing Services and other Services Agreement และ Financing and Consultancy Agreement โดยสัญญาดังกล่าวทำให้ GLH เป็นผู้เดียวที่ได้สิทธิพิเศษในการให้บริการด้านการขาย, การจัดหาเงิน การตลาด ที่ปรึกษา, Project finance, Inventory finance, Refinance, การขายลูกหนี้ และบริการอื่นที่เกี่ยวข้องกับกลยุทธ์ในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มสัญญาและบริษัทที่เกี่ยวข้อง กลุ่มสัญญาเหล่านี้ได้รับการแนะนำจาก GLF ซึ่งเกิดจากความสัมพันธ์อันดีทางธุรกิจที่มีอย่างต่อเนื่องมากกว่า 1 ปี นอกจากนี้ GLH ได้เริ่มรับรู้ค่า referral fee ค้างจ่ายที่จ่ายให้กับกลุ่มสัญญา ตั้งแต่เดือนกันยายน 2559 เป็นต้นไป

ข้อความข้างต้นนี้เป็นนิยามของ SME

ในระหว่างงวด GLH ได้มีการให้เงินกู้ยืมแก่บริษัท SMEs และบริษัทอื่น ซึ่งส่วนหนึ่งอยู่ภายใต้สัญญาดังกล่าว

เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับมีระยะเวลา 3 เดือน ถึง 3 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 - 25 ต่อปี และค้ำประกันโดยบุคคล ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ สัญญาค้ำประกัน หุ่นสามัญของบริษัทฯ และหุ้นสามัญของบริษัทในต่างประเทศที่ถือโดยผู้กู้ และทรัพย์สินของผู้กู้

- 5.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2559		31 ธันวาคม 2558	
	พันบาท	พันเหรียญสหรัฐ	พันบาท	พันเหรียญสหรัฐ
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	15,020	89,016	382,392	65,566
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ในหนึ่งปี	(15,020)	(38,544)	(382,392)	(48,813)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	-	50,472	-	16,753



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	2,200	18,780
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(2,200)	(18,780)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	-	-

5.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,091,056	2,757,522	2,200	18,780
ค้างชำระ				
4 - 6 เดือน	12,820	-	-	-
รวม	3,103,876	2,757,522	2,200	18,780

5.3 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทย่อยมีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการรับชำระหนี้ให้กับลูกหนี้เงินให้กู้ยืม ยอดเงินให้กู้ยืมคงเหลือหลังจากแก้ไขสัญญา มีจำนวน 61.12 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และระยะเวลาคืนเงินเปลี่ยนเป็น 6 เดือน ถึง 3 ปี อย่างไรก็ตามการแก้ไขสัญญาในครั้งนี้ไม่ก่อให้เกิดผลขาดทุนแต่อย่างใด ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ ได้รับชำระดอกเบี้ยเป็นจำนวน 8.45 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 18.63 ล้านบาท

## 6. สินทรัพย์รอการขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 สินทรัพย์รอการขายของบริษัทฯ และบริษัทย่อย แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
สินทรัพย์ยึดคืน	60,689	43,080	40,589	23,758
หัก: ค่าเผื่อการลดมูลค่า	(14,897)	(10,132)	(14,290)	(8,849)
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	45,792	32,948	26,299	14,909

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
รายได้ค้างรับ	14,696	7,861	2,775	2,797
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	72,641	76,913	65,766	67,348
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,984	18,960	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้า	26,441	39,942	222	73
ลูกหนี้อื่น - ขายสินทรัพย์รอการขาย	4,718	12,569	4,705	11,308
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,388	-	9,266	13,314
ลูกหนี้อื่น - ที่ปรึกษา	41,640	7,218	-	-
ลูกหนี้อื่น	50,326	43,650	4,335	5,139
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	982	1,106	912	1,036
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์เช่าซื้อ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	126,189	-	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	41,955	19,414	16,026	8,604
เงินมัดจำค่าเงินลงทุน	34,700	-	-	-
อื่น ๆ	7,153	2,483	2,183	2,481
รวม	454,813	229,936	106,190	112,100
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,526)	(2,526)	(2,526)	(2,526)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	452,287	227,410	103,664	109,574

## 8. เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปวางไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 25.4

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับระหว่างงวด	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท ธนบรรณ จำกัด	565,000	565,000	100.00	100.00	629,696	629,696	-	-
	พันบาท	พันบาท						
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	33,714	22,912	100.00	100.00	846,372	570,208	-	-
	พันเหรียญสิงคโปร์	พันเหรียญสิงคโปร์						
Group Leasing (Laos) Company Limited	16,300,000	1,040,000	0.32	5.00	213	213	-	-
	พันกีบลาว	พันกีบลาว						
					1,476,281	1,200,117	-	-

เงินลงทุนใน GLH

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติเพิ่มทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย GLH จำนวน 10.8 ล้านหุ้น (คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมด) ราคาตามมูลค่าตราไว้ 1 เหรียญสิงคโปร์ต่อหุ้น รวมจำนวนเงินทั้งสิ้นจำนวนเงิน 10.8 ล้านเหรียญสิงคโปร์หรือประมาณ 276.16 ล้านบาท เพื่อนำเงินเพิ่มทุนดังกล่าวไปลงทุนในบริษัทย่อยที่ประเทศอินโดนีเซีย ต่อมาเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2559 บริษัทฯทำสัญญาให้เงินกู้ยืมแก่บริษัทย่อย GLH จำนวน 8.0 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา ในวันเดียวกันทางบริษัทฯได้ทำสัญญาแปลงเงินให้กู้ยืมจำนวน 8.0 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา เป็นเงินลงทุนใน GLH จำนวน 10.8 ล้านเหรียญสิงคโปร์ บริษัทย่อย GLH จัดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวต่อกรมทะเบียนการค้าและธุรกิจที่ประเทศสิงคโปร์แล้วเมื่อวันที่ 15 เมษายน 2559

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 เงินลงทุนในบริษัทย่อย GLH ที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการคิดเป็นจำนวนเงิน 33.71 ล้านเหรียญสิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2558: 22.90 ล้านเหรียญสิงคโปร์)

เงินลงทุนใน GLL

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อย GLH ลงทุนร้อยละ 5 และร้อยละ 95 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท GLL ตามลำดับ ในระหว่างงวด GLL เพิ่มทุนในหุ้นสามัญจาก 130,000 หุ้น เป็น 2,037,500 หุ้น โดยหุ้นเพิ่มทุนใหม่ทั้งหมดลงทุนโดย GLH ผลจากการเพิ่มทุนนี้ ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นใน GLL ของบริษัทฯและบริษัทย่อย GLH เปลี่ยนเป็นร้อยละ 0.32 และร้อยละ 99.68 ตามลำดับ โดยจากการที่บริษัทฯถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวผ่านบริษัทย่อย GLH ทำให้บริษัทฯจัดประเภทเงินลงทุนใน GLL เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)		
							เงินปันผลรับระหว่างงวด		
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
							2559	2558	
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)					
<u>ถือหุ้นโดยบริษัท Group Lease Holdings Pte. Ltd.</u>									
GL Finance Plc.	10,300	10,300	100.00	100.00	359,470	359,470	-	-	
	พันเหรียญ	พันเหรียญ							
	สหรัฐอเมริกา	สหรัฐอเมริกา							
Group Leasing (Lao) Company Limited	16,300,000	1,040,000	99.68	95.00	71,478	4,030	-	-	
	พันกีบลาว	พันกีบลาว							
PT. Group Lease Finance Indonesia	100,000,000	-	65.00	-	173,817	-	-	-	
	พันรูเปีย								
	อินโดนีเซีย								
					604,769	363,500	-	-	

### เงินลงทุนใน GLF

ณ วันที่ 2 มกราคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย GLH มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนของ GLF จำนวนเงิน 4.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 131.25 ล้านบาทและมีมติแปลงเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวเป็นเงินลงทุน บริษัทย่อย GLF จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกรมทะเบียนการค้าและธุรกิจที่ประเทศกัมพูชาแล้วเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2558

### เงินลงทุนใน GLL

ณ วันที่ 12 มกราคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนของ GLL จำนวนเงิน 15,260 ล้านบาทหรือประมาณ 67.4 ล้านบาทและมีมติแปลงเงินให้กู้ยืมของบริษัทย่อย GLH และดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าวเป็นเงินลงทุนใน GLL เพื่อสนับสนุนการเพิ่มทุนดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทย่อย GLL จดทะเบียนใบหุ้นการเพิ่มทุนดังกล่าวในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 และอยู่ระหว่างการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับธนาคารกลางแห่งประเทศไทย

### เงินลงทุนใน GLFI

เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย GLH มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัท PT. Group Lease Finance Indonesia (“GLFI”) เป็นบริษัทย่อยที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศอินโดนีเซียด้วยทุนจดทะเบียน 400,000 หุ้น ราคาตามมูลค่าตราไว้ 1,000,000 รูเปียอินโดนีเซียต่อหุ้น รวมทุนจดทะเบียน 400 พันล้านรูเปียอินโดนีเซีย บริษัท GLFI เป็นการร่วมลงทุนระหว่างบริษัทย่อย GLH บริษัท JTrust Asia Pte. Ltd. และบริษัทหุ้นส่วนแห่งหนึ่งในประเทศอินโดนีเซีย จากการลงนามในสัญญาจัดตั้งบริษัท GLFI ในวันที่ 23 ธันวาคม 2558 GLFI เรียกชำระทุนครั้งแรกคิดเป็นทุนที่เรียกชำระ 100,000 หุ้น รวมเป็นทุนที่เรียกชำระ 100 พันล้านรูเปียอินโดนีเซีย

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้ GLH จ่ายชำระค่าหุ้นจำนวน 65,000 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 65 ของหุ้นที่ GLFI ออกและเรียกชำระจำนวน 100,000 หุ้น) รวมจำนวนเงินทั้งสิ้นจำนวนเงิน 65 พันล้านรูเปียอินโดนีเซีย หรือคิดเป็น 173.44 ล้านบาท ทั้งนี้ GLFI ได้ดำเนินการจดทะเบียนนิติบุคคลสำหรับการจัดตั้งบริษัทและทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วกับทางกระทรวงกฎหมายและสิทธิมนุษยชนเมื่อวันที่ 14 เมษายน 2559

บริษัทหุ้นส่วนแห่งหนึ่งในประเทศอินโดนีเซียได้นำสิทธิและภาระผูกพันทั้งหมดในหุ้นของ GLFI ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 ซึ่งได้แก่ หุ้นสามัญที่ไม่มีสิทธิออกเสียงจำนวน 10,000 หุ้น และหุ้นสามัญ 5,000 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 15 ของหุ้นที่ GLFI ออกและเรียกชำระจำนวน 100,000 หุ้น) โอนให้แก่ GLH ทำให้ GLH มีอำนาจควบคุมรวมเป็นร้อยละ 80 ของหุ้นทั้งหมดของ GLFI ซึ่งส่งผลกระทบต่อการรับรู้ผลกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในงบการเงินรวมของบริษัท

**10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	115,982	73,824
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	27,905	15,892
ตัดจำหน่าย	(19)	-
โอนเข้าระหว่างงวด	99	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(26,793)	(12,448)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,168)	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>116,006</b>	<b>77,268</b>

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 จำนวน 26.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 27.7 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวในหมายเหตุ 15 และ 17

**11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน**

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	101,067	15,501
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	11,858	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(12,653)	(915)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,701)	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>98,571</b>	<b>14,586</b>

**สัญญาสิทธิพิเศษ**

กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาสิทธิพิเศษ (Exclusive right agreement) เป็นระยะเวลา 5 ปี (สามารถต่ออายุสัญญาได้โดยอัตโนมัติอีกสองปี เว้นแต่ทั้งสองฝ่ายยินยอมร่วมกันเป็นลายลักษณ์อักษรที่จะไม่ดำเนินการต่ออายุสัญญาภายในหกเดือนก่อนวันหมดอายุสัญญา) กับบริษัทตัวแทนจำหน่ายรถจักรยานยนต์ยี่ห้อฮอนด้าแห่งหนึ่งในประเทศกัมพูชา โดยสัญญาดังกล่าวระบุให้สิทธิพิเศษแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในการได้รับอนุญาตเป็นตัวแทนให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ฮอนด้าแต่เพียงผู้เดียว เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2555 กิจการที่เกี่ยวข้องกันได้อินสิทธิดังกล่าวแก่ GLF โดยคิดค่าธรรมเนียม 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา และทำสัญญา Deposit

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

agreement มูลค่า 2.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาในการที่กิจการที่เกี่ยวข้องกันทำหน้าที่เป็นตัวแทนติดต่อกับบริษัทตัวแทนจำหน่ายรถจักรยานยนต์ฮอนด้า โดยมีเงื่อนไขว่าหาก GLF ไม่สามารถทำยอดขายขั้นต่ำต่อปีตามที่ตกลงไว้ กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งนั้นจะทำการยึดเงินมัดจำตามสัดส่วนระยะเวลาหกปีตั้งแต่ปี 2556 - ปี 2561

ในระหว่างปี 2558 GLF สามารถทำยอดขายขั้นต่ำต่อปีได้ตามที่ตกลงไว้ จึงได้บันทึกเงินมัดจำคืนตามสัดส่วนที่ตกลงไว้ในสัญญา Deposit agreement มูลค่ายุติธรรมของสัญญาสิทธิพิเศษที่นำเสนอในงบการเงินรวมได้ปรับปรุงแล้ว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 มูลค่ายุติธรรมของสิทธิพิเศษดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงิน 1.72 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาซึ่งแสดงอยู่ในงบการเงินรวม (31 ธันวาคม 2558: 2.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

## 12. รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ

รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อประกอบด้วยค่าปรับจากการชำระค่างวดล่าช้า รายได้นี้สูญที่ได้รับคืน รายได้จากการขายหนี้สูญและค่าธรรมเนียมอื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ

## 13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณอัตราภาษีเฉลี่ยต่อปี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	28,140	26,381	7,272	24,501
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	9,248	7,793	11,839	(579)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>37,388</b>	<b>34,174</b>	<b>19,111</b>	<b>23,922</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	118,882	60,008	58,813	56,203
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราว	17,938	32,830	16,234	6,121
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไร หรือขาดทุน</b>	<b>136,820</b>	<b>92,838</b>	<b>75,047</b>	<b>62,324</b>

14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้และภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	69,718	70,220	68,164	66,482
เงินมัดจำ	36,864	34,689	1,670	1,519
อื่น ๆ	6,089	6,175	5,796	6,088
<b>รวม</b>	<b>112,671</b>	<b>111,084</b>	<b>75,630</b>	<b>74,089</b>

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	งบการเงินรวม			
	อัตราดอกเบี้ย			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)	(พันบาท)	(พันบาท)
เงินกู้ยืมระยะสั้น	4.15 – 6.25	5.25 - 7.00	353,968	349,050
<b>รวม</b>			<b>353,968</b>	<b>349,050</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	อัตราดอกเบี้ย			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)	(พันบาท)	(พันบาท)
เงินกู้ยืมระยะสั้น	4.15 – 6.25	5.25 - 7.00	317,968	349,050
รวม			317,968	349,050

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการ โอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเช่าซื้อ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ที่มีอยู่ในปัจจุบันและที่จะมีขึ้นในภายหน้า และทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากผู้ให้เช่าของบริษัทฯ

#### 16. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			นโยบายการกำหนดราคา
	2559	2558	2559	2558		
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>						
<b>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</b>						
รายได้ดอกผลเช่าซื้อ	-	-	13	22	ราคาตามสัญญา	
ดอกเบี้ยรับ	-	-	83,285	41,187	อัตราร้อยละ 7.00 ต่อปี (2558: อัตราร้อยละ 5.50 - 7.00 ต่อปี)	
รายได้อื่น	-	-	23,469	23,558	ราคาตามสัญญา	
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	3,609	-	อัตราร้อยละ 7.00 ต่อปี	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	14,586	ราคาตามสัญญา	
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>						
ดอกเบี้ยจ่าย	37,225	90	-	-	อัตราร้อยละ 5.00 - 10.00 ต่อปี (2558: อัตราร้อยละ 6.00 - 10.00 ต่อปี)	



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการ
	2559	2558	2559	2558	กำหนดราคา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
<b>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</b>					
รายได้ดอกผลเช่าซื้อ	-	-	46	73	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	237,845	82,654	อัตราร้อยละ 7.00 ต่อปี (2558: อัตราร้อยละ 5.50 - 7.00 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	-	70,325	68,678	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	4,263	-	อัตราร้อยละ 7.00 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	49,825	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ดอกเบี้ยรับ	-	247	-	-	อัตราร้อยละ 6.75 – 7.50 ต่อปี
รายได้อื่น - เงินสนับสนุน	-	13,130	-	-	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	37,405	459	-	-	อัตราร้อยละ 5.00 - 10.00 ต่อปี (2558: อัตราร้อยละ 6.00 - 10.00 ต่อปี)

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
GL Finance Plc.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
GL Leasing (Lao) Company Limited	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
บริษัท ธนบรรณ จำกัด	บริษัทย่อย
PT. Group Lease Finance Indonesia	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
Asia Partnership Fund Pte., Ltd.	กรรมการของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น รายใหญ่ / กรรมการร่วมกัน
A.P.F. Group Co., Ltd.	กรรมการของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น รายใหญ่ / กรรมการร่วมกัน
Engine Holdings Asia Pte.Ltd.	กรรมการของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้น รายใหญ่ / กรรมการร่วมกัน
Cambodian People Micro Insurance PLC.	กรรมการร่วมกันกับบริษัทฯ และ GLF
JTrust Asia Pte. Ltd.	ผู้ถือหุ้นของ GLFI
APF Trading Plc.	กรรมการร่วมกันกับ GLF
PT Bank JTrust Indonesia Tbk.	ผู้ถือหุ้นร่วมกันกับ GLFI

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือที่มี  
สาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
(หน่วย: พันบาท)				
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
GL Finance Plc.	-	-	637	1,031
รวม	-	-	637	1,031
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	-	-	5,070,062	4,016,390
รวม	-	-	5,070,062	4,016,390
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	-	-	4,096	4,096
GL Finance Plc.	-	-	345	359
บริษัท ธนบรรณ จำกัด	-	-	8,920	8,859
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย	9,574	11,275	-	-
A.P.F. Group Co., Ltd.	4,684	4,872	-	-
Engine Holdings Asia Pte. Ltd	1,353	2,813	-	-
Asia Partnership Fund Pte., Ltd.	13	-	-	-
Cambodian People Micro Insurance PLC.	18	-	-	-
APF Trading Plc.	142,577	-	-	-
PT Bank JTrust Indonesia Tbk.	1,341	-	-	-
รวม	159,560	18,960	13,361	13,314
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ธนบรรณ จำกัด	-	-	130,000	-
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย	240	250	-	-
Cambodian People Micro Insurance PLC.	3,942	3,865	-	-
รวม	4,182	4,115	130,000	-
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ธนบรรณ จำกัด	-	-	63,980	-
รวม	-	-	63,980	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	-	-	49,826	49,826
GL Finance Plc.	-	-	1,427	334
GL Leasing (Lao) Company Limited	-	-	-	77
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
JTrust Asia Pte. Ltd.	37,172	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>37,172</b>	<b>-</b>	<b>51,253</b>	<b>50,237</b>
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	-	-	227	236
บริษัท ธนบรรณ จำกัด	-	-	1,319	1,571
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย	187	92	-	-
<b>รวม</b>	<b>187</b>	<b>92</b>	<b>1,546</b>	<b>1,807</b>
<b>หุ้นกู้แปลงสภาพ</b>				
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
JTrust Asia Pte. Ltd.	4,510,987	-	4,510,987	-
<b>รวม</b>	<b>4,510,987</b>	<b>-</b>	<b>4,510,987</b>	<b>-</b>

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อยในระหว่างงวด  
ปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน
	2559			2559
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
Group Lease Holdings Pte. Ltd.	4,016,390	1,440,749	(322,448)	(64,629)
<b>รวม</b>	<b>4,016,390</b>	<b>1,440,749</b>	<b>(322,448)</b>	<b>(64,629)</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันโดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.00 ต่อปี (2558: อัตราร้อยละ 5.50 - 7.00 ต่อปี)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	ในระหว่างงวด		ผลต่างจากการ แปลงค่า งบการเงิน	
		เพิ่มขึ้น	ลดลง		
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย	250	-	-	(10)	
Cambodian People Micro Insurance PLC.	3,865	243	-	(166)	
รวม	4,115	243	-	(176)	

เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันโดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10.00 ต่อปี (2558: อัตราร้อยละ 6.00 - 10.00 ต่อปี)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่บริษัทย่อย</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ชนบรรณ จำกัด	-	132,917	(2,917)	130,000
รวม	-	132,917	(2,917)	130,000

เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันโดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.00 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่บริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่บริษัทย่อย</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ชนบรรณ จำกัด	-	81,346	(17,366)	63,980
รวม	-	81,346	(17,366)	63,980

เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.00 ต่อปี

**หนังสือแนบท้ายสัญญาและหนังสือค้ำประกันสำหรับหุ้นกู้แปลงสภาพ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้แปลงสภาพเป็นเงินตราต่างประเทศตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 19 โดยบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกันเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2559 บริษัทฯ ได้เข้าทำหนังสือแนบท้ายสัญญากับ Engine Holdings Asia Pte. Ltd. (“EHA”) ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เพื่อทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับดอกเบี้ยคงค้างของหุ้นกู้แปลงสภาพ ที่ออกให้แก่ JTrust Asia Pte.Ltd. ภายใต้หนังสือแนบท้ายสัญญากำหนดให้ใช้อัตราแลกเปลี่ยนอัตราขายที่ประกาศโดยธนาคารแห่งประเทศไทยทุกสิ้นเดือนของดอกเบี้ยจ่ายในแต่ละเดือน หากมีส่วนต่างของอัตราแลกเปลี่ยนตามหนังสือแนบท้ายสัญญาและอัตราแลกเปลี่ยนในวันที่บริษัทฯ ทำการจ่ายดอกเบี้ยให้แก่ JTrust Asia Pte. Ltd. EHA จะเป็นผู้รับหรือชดเชยส่วนต่างดังกล่าว

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2559 บริษัทฯ ได้เข้าทำหนังสือแนบท้ายสัญญากับบริษัท EHA เพิ่มเติม เพื่อทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับหุ้นกู้แปลงสภาพจำนวน 130 ล้านดอลลาร์สหรัฐที่ออกให้แก่ JTrust Asia Pte.Ltd. โดยมีอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าตามสัญญา 34.78 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา หากมีส่วนต่างของอัตราแลกเปลี่ยนตามหนังสือแนบท้ายสัญญาและอัตราแลกเปลี่ยนในวันที่บริษัทฯ ทำการไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพและจ่ายเงินต้นให้กับทาง JTrust Asia Pte.Ltd. EHA จะเป็นผู้รับหรือชดเชยส่วนต่างดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ EHA ได้เข้าทำหนังสือค้ำประกันเป็นลายลักษณ์อักษรกับ Wedge Holdings Co., Ltd. ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ เพื่อเป็นหลักประกันให้แก่บริษัทฯ หาก EHA ไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแนบท้ายสัญญาทั้งสองฉบับ Wedge Holdings Co., Ltd. จะเป็นผู้รับผิดชอบชดเชยขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนแทน EHA

หนังสือแนบท้ายสัญญาทั้งสองฉบับ และหนังสือค้ำประกันดังกล่าวระบุว่า จะไม่มีการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมใดๆ จากคู่สัญญา

#### คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2559		2558	
	พันบาท	พันเหรียญ สหรัฐอเมริกา	พันบาท	พันเหรียญ สหรัฐอเมริกา
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,634	332	11,318	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	345	-
รวม	9,634	332	11,663	-

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2559		2558	
	พันบาท	พันเหรียญ สหรัฐอเมริกา	พันบาท	พันเหรียญ สหรัฐอเมริกา
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,216	53	10,924	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	345	-
รวม	8,216	53	11,269	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		งบการเงินรวม			
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2559		2558	
		พันเหรียญ		พันเหรียญ	
		สหรัฐอเมริกา		สหรัฐอเมริกา	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	27,258	1,542	34,033	-	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	1,719	-	-
รวม	27,258	1,542	35,752	-	-
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		2559		2558	
		พันเหรียญ		พันเหรียญ	
		สหรัฐอเมริกา		สหรัฐอเมริกา	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,038	141	32,673	-	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	1,719	-	-
รวม	25,038	141	34,392	-	-

## 17. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งบริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับจากสถาบันการเงินในประเทศและต่างประเทศ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ยอดคงเหลือ		อัตราดอกเบี้ยต่อปี		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม			
2559	2558				
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2554</u>					
วงเงินสินเชื่อที่ 1	790,320	1,449,160	อัตราร้อยละ MLR - 1.0 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ	
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2556</u>					
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	33,150	อัตราดอกเบี้ย THBFIXIM + 1.50 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ	

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		อัตราดอกเบี้ยต่อปี	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น
	ยอดคงเหลือ			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
	2559	2558		
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 17 กันยายน 2556</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	79,670	อัตราดอกเบี้ย THBFIX1M + 1.50 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2557</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	324,000	อัตราร้อยละ MLR - 2.25 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสิบแปดงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งที่สองหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2557</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	17,350	30,074	อัตราร้อยละ 10 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดหกงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกนับจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อไป 6 เดือนและชำระงวดต่อไปทุกๆ 6 เดือน
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 25 มีนาคม 2558</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	46,266	60,148	อัตราร้อยละ 10 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดหกงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกนับจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อไป 6 เดือนและชำระงวดต่อไปทุกๆ 6 เดือน
<u>ตัวสัญญาใช้เงินลงวันที่ 23 ตุลาคม 2558</u>				
ตัวสัญญาใช้เงินฉบับที่ 1	34,700	36,088	อัตราร้อยละ 8.72 ต่อปี	จ่ายชำระทั้งจำนวนเมื่อครบกำหนดสองปีนับจากวันที่ทำสัญญา
ตัวสัญญาใช้เงินฉบับที่ 2	52,050	54,133	อัตราร้อยละ 8.72 ต่อปี	จ่ายชำระทั้งจำนวนเมื่อครบกำหนดสองปีนับจากวันที่ทำสัญญา
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	63,980	-	อัตราดอกเบี้ย THBFIX1M + 1.90 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสิบห้างวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งที่สองหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงิน				
รอดักจ่าย	(1,118)	(3,976)		
<b>รวม</b>	<b>1,003,548</b>	<b>2,062,447</b>		
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(646,612)	(1,557,854)		
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	356,936	504,593		



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ		อัตราดอกเบี้ยต่อปี	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น
	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
	2559	2558		
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2554</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	790,320	1,449,160	อัตราร้อยละ MLR - 1.0 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวด ๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2556</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	33,150	อัตราดอกเบี้ย THBFIX1M + 1.50 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 17 กันยายน 2556</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	79,670	อัตราดอกเบี้ย THBFIX1M + 1.50 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสามสิบงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งแรกหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
<u>สัญญาเงินกู้ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2557</u>				
วงเงินสินเชื่อที่ 1	-	324,000	อัตราร้อยละ MLR - 2.25 ต่อปี	ผ่อนชำระเป็นงวดๆ ในจำนวนที่เท่ากันรวมทั้งหมดสิบแปดงวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันชำระดอกเบี้ยครั้งที่สองหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ตามวงเงินสินเชื่อ
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงิน รอดักจ่าย	-	(3,313)		
<b>รวม</b>	<b>790,320</b>	<b>1,882,667</b>		
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	(549,000)	(1,522,177)		
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด ชำระเกินกว่าหนึ่งปี	241,320	360,490		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	2,062,447	1,882,667
บวก: กู้เพิ่ม	1,735,000	1,655,000
ค่าธรรมเนียมทางการเงินตัดจ่าย	3,833	3,313
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(2,790,926)	(2,750,660)
จ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(1,000)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(5,806)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	1,003,548	790,320

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อขอกวเงินกู้ระยะยาวจำนวน 500 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

ในระหว่างปี 2555 ถึงไตรมาสหนึ่ง 2556 บริษัทฯ ได้ขอเพิ่มวงเงินกู้ระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งตามสัญญาเงินกู้ยืมลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2554 เป็นจำนวน 2.5 พันล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ฉบับเดิมและใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

ในระหว่างปี 2558 และ 2557 บริษัทฯ ย่อยได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินต่างประเทศเพื่อขอกวเงินกู้ระยะยาวจำนวนรวม 5.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ย่อยได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อขอกวเงินกู้ระยะยาวจำนวน 200 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ นอกจากนี้บริษัทฯ ย่อยได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมดังกล่าวเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย โดยเปลี่ยนจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ในอัตราร้อยละ 4.90 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทฯและบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ การจ่ายเงินปันผล การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อที่ค้างชำระมากกว่า 3 เดือนขึ้นไปต่อลูกหนี้เช่าซื้อทั้งหมด การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้เช่าซื้อต่อหนี้เงินกู้ การไม่จำหน่ายสินทรัพย์หรือสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ รวมทั้งการปฏิบัติตามบางประการตามสัญญาเงินกู้ยืม และในกรณีก่อนนี้ใหม่ กลุ่มเจ้าหนี้ปัจจุบันต้องมีเงื่อนไขทางการเงินและหลักประกันไม่ด้อยกว่าวงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯได้ทำใหม่ เป็นต้น

เงินกู้ยืมภายใต้สัญญาเงินกู้ดังกล่าวค้ำประกันโดยการ โอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาเช่าซื้อ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ในขณะนี้ และ/หรือจะมีต่อไปในภายหน้า และทะเบียนรถจักรยานยนต์ตามหนังสือแจ้งจากธนาคารพาณิชย์ รวมทั้งค้ำประกันโดยบริษัทย่อย GLH และสินทรัพย์บางส่วนของบริษัทย่อย GLF ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทย่อย GLF มีสินทรัพย์รวมจำนวน 1.85 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ใช้ในการค้ำประกันเงินกู้ยืมดังกล่าว (31 ธันวาคม 2558: 2.51 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านดอลลาร์)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
บาท	1,829.7	1,050.8	1,709.7	1,050.8
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	0.2	-	-

## 18. หุ้นกู้

บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ มีประกันบางส่วน ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

หุ้นกู้	อัตราดอกเบี้ย	อายุ	ครบกำหนด	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
				30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2557	ตามรายละเอียดในตารางด้านล่าง	3 ปี	27 กุมภาพันธ์ 2560	500,000	500,000
หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2559	ตามรายละเอียดในตารางด้านล่าง	3 ปี	29 กันยายน 2562	1,500,000	-
หัก: ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้หรือตัดจ่าย				(53,294)	(6,390)
หุ้นกู้ - สุทธิ				1,946,706	493,610
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี				(497,770)	-
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี				1,448,936	493,610

รายละเอียดของหุ้นกู้มีดังนี้

หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและมีประกันบางส่วนของบริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2557  
ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2560

ชื่อของหุ้นกู้	"หุ้นกู้มีประกันบางส่วนของบริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2557 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2560"
จำนวนเงิน	500 ล้านบาท
อายุ	3 (สาม) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	27 กุมภาพันธ์ 2557
อัตราดอกเบี้ย	ตั้งแต่วันที่ 27 สิงหาคม 2557 ถึงวันที่ 29 กันยายน 2557 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.17 ต่อปี ตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2557 ไปจนครบกำหนดไถ่ถอน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.55 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระปีละ 2 ครั้ง ในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ และวันที่ 27 สิงหาคมของทุกปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 27 สิงหาคม 2557
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560
เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนลูกหนี้เช่าซื้อ และข้อจำกัดการประกาศจ่ายเงินปันผล และการจำหน่าย จ่ายหรือโอนทรัพย์สิน
การค้ำประกัน	ค้ำประกันบางส่วน โดยสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 25.4

หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและมีประกันบางส่วนของบริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2559  
ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2562

ชื่อของหุ้นกู้	"หุ้นกู้มีประกันบางส่วนของบริษัท กรู๊ปลิส จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2559 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2562"
จำนวนเงิน	1,500 ล้านบาท
อายุ	3 ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	29 กันยายน 2559
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 2.84 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระปีละ 2 ครั้ง ในวันที่ 29 มีนาคม และวันที่ 29 กันยายน ของทุกปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 29 มีนาคม 2560
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 29 กันยายน 2562
เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ข้อจำกัดการประกาศจ่ายเงินปันผล และการดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่
การค้ำประกัน	ค้ำประกันบางส่วน โดยสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 25.4

## 19. หุ้นกู้แปลงสภาพ

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ที่ประชุมวิสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ มูลค่าไม่เกิน 130 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือในเงินสกุลอื่นในจำนวนเทียบเท่า และมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 20.2 เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว และเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2559 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว ให้แก่ผู้ลงทุนในต่างประเทศโดยเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ซึ่ง ได้แก่ JTrust Asia Pte. Ltd. ตามที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้อนุญาตให้บริษัทฯ เสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2559 โดยมีข้อกำหนดและเงื่อนไขหลักของหุ้นกู้แปลงสภาพดังนี้

จำนวนหน่วยหุ้นกู้แปลงสภาพ	1,300 หน่วย
ประเภทหุ้นกู้แปลงสภาพ	หุ้นกู้แปลงสภาพประเภทไม่ค้ำประกัน ไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น
ราคาหน้าตั๋ว	100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาต่อ 1 หุ้นกู้แปลงสภาพ
วันที่ออกหุ้นกู้แปลงสภาพ	1 สิงหาคม 2559
อายุหุ้นกู้แปลงสภาพ	5 ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้แปลงสภาพ (1 สิงหาคม 2559 ถึง 1 สิงหาคม 2564)
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 5.00 ต่อปี
การชำระดอกเบี้ย	ปีละ 2 ครั้งในวันที่ 1 สิงหาคม และวันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี ตลอดอายุหุ้นกู้ตามที่กำหนดไว้ในข้อกำหนดสิทธิในกรณีตรงกันกับวันหยุดราชการ จะเลื่อนไปเป็นวันทำการถัดไป
การไถ่ถอน ณ วันหมดอายุ หุ้นกู้แปลงสภาพ	ผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพมีทางเลือก 2 ทางคือ ก) ไถ่ถอนเป็นเงินสดทั้งจำนวน ข) ไถ่ถอนด้วยการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ
การไถ่ถอนด้วยการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ	1 หุ้นกู้แปลงสภาพ (ราคาหน้าตั๋ว 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่า 3,540,000 บาท) จะไถ่ถอนโดยการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญจำนวน 88,500 หุ้น
ราคาแปลงสภาพ	40 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ
วันแปลงสภาพ	ในวันทำการสุดท้ายของแต่ละไตรมาส

โดยบริษัทฯ มีภาระที่จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือข้อจำกัดบางประการตามที่กำหนดไว้ในสัญญาการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 107 เรื่อง “การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน” กำหนดให้กิจการที่ออกหุ้นกู้แปลงสภาพต้องแสดงองค์ประกอบของหนี้สินแยกจากส่วนที่เป็นส่วนของเจ้าของเพื่อแสดงรายการในงบแสดงฐานะทางการเงิน ดังนั้น ณ วันออกหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวบริษัทฯ ได้แยกองค์ประกอบของหนี้สินและองค์ประกอบของส่วนของเจ้าของออกจากกัน โดยองค์ประกอบของหนี้สินนั้นได้คำนวณจากกระแสเงินสดของเงินต้นและดอกเบี้ยที่ต้องจ่ายในอนาคตคิดลดด้วย อัตราดอกเบี้ยในตลาดที่เป็นอยู่ขณะนั้น หุ้นกู้แปลงสภาพ - องค์ประกอบที่เป็นทุนคือผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีของหุ้นกู้แปลงสภาพหักด้วยส่วนที่เป็นองค์ประกอบของหนี้สิน

หุ้นกู้แปลงสภาพส่วนที่เป็นหนี้สินแสดงด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายจนกว่าจะมีการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ หรือครบอายุการชำระคืนของหุ้นกู้ หุ้นกู้แปลงสภาพส่วนที่เป็นทุนซึ่งกำหนดขึ้น ณ วันที่ออกหุ้นกู้จะ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป

เงินสดรับสุทธิจากการออกหุ้นกู้แปลงสภาพจะถูกแบ่งส่วนระหว่างส่วนของหนี้สินและส่วนของเจ้าของ ส่วนของหนี้สินจะถูกแสดงรายการด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันเริ่มแรกของหนี้สินที่ไม่รวมสิทธิในการแปลงสภาพหนี้สินเป็นส่วนของเจ้าของของบริษัท

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าจากการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ	4,510,987
ต้นทุนทางตรง	(5,996)
<b>เงินสดรับสุทธิ</b>	<b>4,504,991</b>
มูลค่าที่จัดประเภทเป็นส่วนของเจ้าของ	(10,043)
ต้นทุนทางตรงตัดจ่าย	197
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>4,495,145</b>

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เข้าทำหนังสือแนบท้ายสัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินต้นและดอกเบี้ยจากหุ้นกู้แปลงสภาพตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 16

## 20. ทูนอนหุ้น

### 20.1 มติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2559 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเรื่องต่างๆที่สำคัญดังนี้

- 1) อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2558 โดยจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ คิดเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 237.96 ล้านบาท คิดเป็นอัตราหุ้นละ 0.1560 บาท บริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 26 พฤษภาคม 2559
- 2) อนุมัติการเพิ่มวงเงินในการออกหุ้นกู้ที่เคยได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2556 เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2556 จากวงเงินเดิมไม่เกิน 2.0 พันล้านบาท เป็นไม่เกิน 2.5 พันล้านบาท

### 20.2 มติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2559 ได้มีมติอนุมัติเรื่องต่างๆที่สำคัญดังนี้

- 1) อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพให้แก่ผู้ลงทุนในต่างประเทศโดยเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ให้แก่ JTrust Asia Pte. Ltd. ในจำนวนไม่เกิน 130 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือในเงินสกุลอื่นในจำนวนเทียบเท่า
- 2) อนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ (GL-W4) โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การเสนอขาย/การจัดสรร	:	จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วน 9 หุ้นเดิม ต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	170,000,000 หน่วย
ราคาเสนอขาย	:	ศูนย์บาท
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	ไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	:	40.00 บาท
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	:	วันทำการสุดท้ายของทุกสิ้นเดือน จนครบอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ
ระยะเวลาในการเสนอขาย	:	ภายใน 1 ปีนับตั้งแต่วันที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ
ตลาดรอง	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิจะได้รับการจดทะเบียนเพื่อซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 3) อนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 769.59 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 762.69 ล้านบาท โดยยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายของบริษัทฯ จำนวน 13.79 ล้านหุ้น บริษัทฯได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2559
- 4) อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน จำนวน 762.69 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 905.22 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวนทั้งหมด 285.05 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิดังนี้
  - อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯจำนวน 85.0 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 170.0 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิ (GL-W4)
  - อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯจำนวน 57.52 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 115.05 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพทั้งนี้ บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อรองรับการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนแล้วเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2559
- 5) อนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ โดยลดทุน/เพิ่มทุนจดทะเบียนเป็น 905.22 ล้านบาท (1,810.44 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)

### 20.3 การเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้รับเงินจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวนรวม 4.16 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

	จำนวนใบสำคัญ			
	แสดงสิทธิ (หน่วย)	จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)	ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
GL-W4	104,066	104,066	40.00	4.16

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมีเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นจำนวนเงินรวม 0.62 ล้านบาท จากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ GL-W4 จำนวน 15,556 หน่วย บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนชำระแล้วเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2559



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 20.4 รายการกระทบบยอดจำนวนหุ้นสามัญ

ในระหว่างงวดปัจจุบันจำนวนหุ้นสามัญ ทุนชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	ทุนจดทะเบียน (พันบาท)	ส่วนเกินมูลค่า		
	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)	หุ้นสามัญ (พันบาท)		
<b>หุ้นสามัญจดทะเบียน</b>					
ณ วันต้นงวด	1,539,175		769,587		
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	285,050		142,525		
ลดลงระหว่างงวด	(13,789)		(6,894)		
ณ วันปลายงวด	1,810,436		905,218		
<b>หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว</b>					
ณ วันต้นงวด	1,427,285	713,643	4,254,634		
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิของหุ้นกู้แปลงสภาพ	98,100	49,050	931,999		
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	89	44	3,497		
ณ วันปลายงวด	1,525,474	762,737	5,190,130		

## 21. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญซึ่งออกโดยบริษัทฯมีรายละเอียดดังนี้

ประเภท	วันที่ออก	จำนวนใบสำคัญ	อายุใบสำคัญ	ราคาใช้สิทธิ	อัตราการใช้สิทธิ		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ออกให้แก่	ใบสำคัญแสดงสิทธิ	แสดงสิทธิที่ออกในครั้งแรก	ราคาเสนอขาย	แสดงสิทธิ	ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ	
GL-W4	ผู้ถือหุ้นเดิม	2 สิงหาคม 2559	165,098,969	-	2 ปี	40 บาท	1 หุ้นสามัญ

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯในระหว่างงวดมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ประเภท	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการออก	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการใช้สิทธิ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่
แสดงสิทธิ	1 มกราคม 2559	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	30 กันยายน 2559
GL-W4	-	165,098,969	104,066	164,994,903

**22. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดตามที่กล่าวข้างต้นกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรสำหรับงวด	260,341	150,270	1,525,398	1,209,200	0.1707	0.1243
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด</b>						
GL-W3	-	-	-	63,844		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญ	260,341	150,270	1,525,398	1,273,044	0.1707	0.1180

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2559	2558	2559	2558	2559	2558	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรสำหรับงวด	76,050	96,647	1,525,398	1,209,200	0.0499	0.0799
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด</b>						
GL-W3	-	-	-	63,844		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญ	76,050	96,647	1,525,398	1,273,044	0.0499	0.0759
งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2559	2558	2559	2558	2559	2558	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรสำหรับงวด	738,981	389,978	1,525,423	1,133,945	0.4844	0.3439
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด</b>						
GL-WD	-	-	-	3,958		
GL-W3	-	-	-	36,751		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญ	738,981	389,978	1,525,423	1,174,654	0.4844	0.3320

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรสำหรับงวด	298,982	249,483	1,525,423	1,133,945	0.1960	0.2200
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ</b>						
<b>เทียบเท่าปรับลด</b>						
GL-WD	-	-	-	3,958		
GL-W3	-	-	-	36,751		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ						
หุ้นสามัญ	298,982	249,483	1,525,423	1,174,654	0.1960	0.2124

อย่างไรก็ตาม ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับGL-W4 และหุ้นที่แปลงสภาพสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 เนื่องจากกำไรต่อหุ้นปรับลดกลับเป็นปรับเพิ่ม

### 23. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2559	231,240	0.1560
		<u>231,240</u>	<u>0.1560</u>

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในไตรมาสที่ 2 ปี 2558 ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2558	66,673	0.0625
		<u>66,673</u>	<u>0.0625</u>

**24. สำรองตามกฎหมาย**

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

**25. ภาระผูกพัน****25.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 5.57 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อระบบคอมพิวเตอร์ (31 ธันวาคม 2558: 0.44 ล้านบาท)

**25.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ**

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและพื้นที่ในอาคารอายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม						
	30 กันยายน 2559			31 ธันวาคม 2558			
	พันธเหรียญ		พันธรูเปีย อินโดนีเซีย	พันธเหรียญ		พันธเหรียญ อเมริกา	
	พันธ กิบลาว	สหรัฐ อเมริกา		พันธ กิบลาว	สหรัฐ อเมริกา		
จ่ายชำระ							
ภายใน 1 ปี	13,788	98,437	197	1,216,631	15,983	237,757	173
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	14,384	-	103	1,216,631	11,567	-	102

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	5,693	7,000
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	2,900	3,409

### 25.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมีภาระที่ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาการลงทุนในต่างประเทศให้กับบุคคลที่เป็นพนักงานของกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.60 ล้านบาท และ 0.54 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2558: 0.03 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.50 ล้านบาท และ 0.70 ล้านบาทต่อเดือน)

### 25.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 1,275 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 300 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันหุ้นกู้ และจำนวน 0.29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 0.29 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการใช้บริการไปรษณีย์

### 26. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน  
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559				
	ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษา ธุรกิจและการ บริหารสินเชื่อ แก่ธุรกิจและ จัดการ เงินลงทุนอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้ดอกผลเช่าซื้อ	487,984	-	487,984	-	487,984
รายได้ดอกผลจากสินเชื่อแก่ผู้บริ โภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	31,869	-	31,869	-	31,869
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	-	122,097	122,097	-	122,097
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	11,457	2	11,459	-	11,459
รายได้ค่าบริการที่ปรึกษา	-	41,678	41,678	-	41,678
รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการ สินเชื่อเช่าซื้อ	55,013	-	55,013	-	55,013
อื่นๆ	2,838	6	2,844	-	2,844
รายได้ระหว่างส่วนงาน	110,780	49,162	159,942	(159,942)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>699,941</b>	<b>212,945</b>	<b>912,886</b>	<b>(159,942)</b>	<b>752,944</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	(270,932)	(61,507)	(332,439)	91,853	(240,586)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(78,476)	-	(78,476)	-	(78,476)
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(52,547)	-	(52,547)	-	(52,547)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(132,696)	(83,710)	(216,406)	132,867	(83,539)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(31,326)	(6,062)	(37,388)	-	(37,388)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>133,964</b>	<b>61,666</b>	<b>195,630</b>	<b>64,778</b>	<b>260,408</b>

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

	ส่วนงานธุรกิจ		รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ	
	ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ	จัดการ เงินทุนอื่น		ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อ	470,654	-	470,654	-	470,654
รายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อแก่ผู้บริ โภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	8,193	-	8,193	-	8,193
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	68	58,358	58,426	-	58,426
รายได้ค่าบริการที่ปรึกษา	-	28,815	28,815	-	28,815
รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการ สินเชื่อเช่าซื้อ	49,543	14,586	64,129	-	64,129
อื่นๆ	21,822	(13,168)	8,654	-	8,654
รายได้ระหว่างส่วนงาน	93,424	154,702	248,126	(248,126)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>643,704</b>	<b>243,293</b>	<b>886,997</b>	<b>(248,126)</b>	<b>638,871</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	(220,468)	(16,177)	(236,645)	25,742	(210,903)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(83,434)	-	(83,434)	-	(83,434)
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(91,135)	-	(91,135)	-	(91,135)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(93,199)	(39,745)	(132,944)	63,989	(68,955)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(34,174)	-	(34,174)	-	(34,174)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>121,294</b>	<b>187,371</b>	<b>308,665</b>	<b>(158,395)</b>	<b>150,270</b>



## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559				
	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาด้าน ธุรกิจและการ บริหารสินเชื่อ แก่ธุรกิจและ ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ	จัดการ เงินทุนอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อ	1,464,968	-	1,464,968	-	1,464,968
รายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อแก่ผู้บริ โภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	80,422	-	80,422	-	80,422
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	-	351,334	351,334	-	351,334
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	18,583	8	18,591	-	18,591
รายได้ค่าบริการที่ปรึกษา	-	48,739	48,739	-	48,739
รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการ สินเชื่อเช่าซื้อ	162,335	-	162,335	-	162,335
อื่นๆ	10,252	314	10,566	-	10,566
รายได้ระหว่างส่วนงาน	312,899	138,925	451,824	(451,824)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,049,459</b>	<b>539,320</b>	<b>2,588,779</b>	<b>(451,824)</b>	<b>2,136,955</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	(773,113)	(107,490)	(880,603)	186,808	(693,795)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(232,531)	-	(232,531)	-	(232,531)
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(162,168)	-	(162,168)	-	(162,168)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(306,018)	(238,853)	(544,871)	371,653	(173,218)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(114,287)	(22,533)	(136,820)	-	(136,820)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>461,342</b>	<b>170,444</b>	<b>631,786</b>	<b>106,637</b>	<b>738,423</b>

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาด้าน ธุรกิจและการ บริหารสินเชื่อ แก่ธุรกิจและ จัดการ เงินลงทุนอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อ	1,425,367	-	1,425,367	-	1,425,367
รายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อแก่ผู้บริโภค โดยมีสินทรัพย์ค้ำประกัน	9,535	-	9,535	-	9,535
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	318	68,995	69,313	-	69,313
รายได้ค่าบริการที่ปรึกษา	-	65,477	65,477	-	65,477
รายได้อื่นที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการ สินเชื่อเช่าซื้อ	151,352	49,825	201,177	-	201,177
อื่นๆ	69,302	(21,905)	47,397	-	47,397
รายได้ระหว่างส่วนงาน	180,136	246,242	426,378	(426,378)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,836,010</b>	<b>408,634</b>	<b>2,244,644</b>	<b>(426,378)</b>	<b>1,818,266</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	(623,692)	(43,871)	(667,563)	91,502	(576,061)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(278,337)	-	(278,337)	-	(278,337)
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(280,393)	-	(280,393)	-	(280,393)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(261,675)	(73,914)	(335,589)	134,930	(200,659)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(92,837)	(1)	(92,838)	-	(92,838)
กำไรของส่วนงาน	<b>299,076</b>	<b>290,848</b>	<b>589,924</b>	<b>(199,946)</b>	<b>389,978</b>

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สินทรัพย์ของส่วนงาน	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาด้าน ธุรกิจและการ บริหารสินเชื่อ แก่ธุรกิจและ				
	ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อ	จัดการ เงินลงทุนอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	สินทรัพย์ที่ ไม่ได้เป็นส่วนงาน	งบการเงินรวม
ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	12,318,275	3,820,712	16,138,987	-	16,138,987
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	7,662,035	3,103,081	10,765,116	-	10,765,116

## ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2559	2558	2559	2558
รายได้จากลูกค้าภายนอก				
ประเทศไทย	391,325	440,573	1,172,840	1,374,944
ประเทศกัมพูชา	167,992	107,817	488,215	265,835
ประเทศสิงคโปร์	163,783	88,591	400,396	162,392
ประเทศลาว	25,438	1,890	65,264	15,095
ประเทศอินโดนีเซีย	4,406	-	10,241	-
รวม	752,944	638,871	2,136,955	1,818,266

## 27. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Transaction Agreements)

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยบนเงินกู้ซึ่งมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 จำนวน 64.0 ล้านบาทกับธนาคารแห่งหนึ่ง สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 15 งวด ครบกำหนดในเดือนกันยายน 2560 ณ วันครบกำหนดในแต่ละงวด บริษัทย่อยจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับธนาคารด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่กำหนดในสัญญา (ร้อยละ 4.90 ต่อปี) และธนาคารจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับบริษัทย่อยในอัตราดอกเบี้ยลอยตัวบวกอัตราที่กำหนด โดยมีเงื่อนไขอื่น ๆ ตามที่ระบุในสัญญา บริษัทย่อยมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของสัญญาข้างต้น หากบริษัทย่อยบันทึกตามมูลค่ายุติธรรมเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านบาท

## 28. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

### บริษัทฯ

28.1 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 12/2559 ได้มีมติอนุมัติเพื่อนำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2559 ซึ่งจะจัดขึ้นในวันที่ 6 ธันวาคม 2559 เพื่อพิจารณาอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- พิจารณาอนุมัติให้ Group Lease Holdings Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ทำการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท Commercial Credit and Finance PLC (“CCF”) จำนวน 95,390,500 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 29.99 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายทั้งหมดของ CCF ในราคาหุ้นละ 111 รูปีศรีลังการวมทั้งสิ้นมูลค่า 10,588 พันล้านรูปีศรีลังกา (ประมาณ 2,513.67 ล้านบาท) CCF เป็นบริษัทที่จัดตั้งและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศศรีลังกา ธุรกิจหลักคือ ธุรกิจสินเชื่อ สินเชื่อรายย่อย ดิสซิ่ง เช่าซื้อ

พิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในการเข้าซื้อหุ้นสามัญในสัดส่วนประมาณร้อยละ 22.27 ของหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกและเรียกชำระแล้วของ CCF จาก Creation Investments Sri Lanka LLC

- พิจารณาอนุมัติให้ Group Lease Holdings Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ทำการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท BG Microfinance Myanmar Co., Ltd (“BGMM”) จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จำนวน 1,387,680 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายทั้งหมดของ BGMM ในราคาหุ้นละประมาณ 5.77 เหรียญสหรัฐอเมริกา รวมทั้งสิ้นมูลค่า 8.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ประมาณ 277.24 ล้านบาท) BGMM เป็นบริษัทที่จัดตั้งและจดทะเบียนในประเทศพม่า ธุรกิจของกิจการคือ ให้บริการสินเชื่อรายย่อย

พิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในการเข้าซื้อหุ้นสามัญในสัดส่วนประมาณร้อยละ 28.1 ของหุ้นสามัญทั้งหมดที่ออกและเรียกชำระแล้วของ BGMM จาก CCF

นอกจากนี้บริษัทย่อยวางเงินมัดจำเพื่อได้รับสิทธิพิเศษในการเข้าซื้อ BGMM จำนวน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ภายใต้บันทึกข้อตกลงความเข้าใจ (MOU) ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 ยอดคงเหลือของเงินมัดจำค่าเงินลงทุนที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินรวมคิดเป็นจำนวนเงิน 34.7 ล้านบาท

28.2 เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 15/2559 ได้มีมติอนุมัติเพื่อนำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2559 ซึ่งจะจัดขึ้นในวันที่ 6 ธันวาคม 2559 เพื่อพิจารณาอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- พิจารณานุมัติการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ Century Finance Co., Ltd. (“CF”) ซึ่งเป็นบริษัทถือหุ้น โดยบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศพม่า โดยได้จองซื้อหุ้นกู้แปลงสภาพในจำนวนไม่เกิน 28.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ซึ่งสามารถแปลงเป็นทุนจดทะเบียนคิดเป็นร้อยละ 57 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของ CF ขึ้นอยู่กับเหตุการณ์หากมีการเปลี่ยนแปลงกฎหมาย หรือกฎระเบียบจากธนาคารกลางของประเทศพม่า ซึ่งอนุญาตให้กิจการต่างประเทศสามารถถือหุ้นในบริษัทที่มีใบอนุญาตทางการเงินได้ และบริษัทฯ ได้รับการอนุมัติที่เกี่ยวข้องและได้รับการยินยอมให้ทำรายการได้
- พิจารณานุมัติการจัดตั้งกิจการร่วมค้า GL Century Service Company Limited (“Service Co”) โดย GLH จะลงทุนในทุนจดทะเบียนคิดเป็นร้อยละ 57 ของทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว ธุรกิจหลัก คือ ให้การสนับสนุนแก่ Century Finance ทั้งในด้าน Front office และ Back office
- พิจารณานุมัติการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท Bagan Innovation Technology Pte. Ltd. (“BIT”) โดยจะลงทุนในทุนจดทะเบียนของ BIT จำนวนไม่เกิน 1.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา BIT เป็นบริษัทที่จัดตั้งและจดทะเบียนในประเทศสิงคโปร์ ธุรกิจหลักคือ ให้บริการจัดตั้ง IT Platform
- พิจารณานุมัติการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท PT Bank JTrust Indonesia Tbk. (“JTrust Bank”) โดยจะลงทุนในทุนจดทะเบียนของ JTrust Bank จำนวนไม่เกิน 11.70 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือประมาณ 409.71 ล้านบาท JTrust Bank เป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศอินโดนีเซีย ธุรกิจหลักคือธนาคารพาณิชย์
- อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพให้แก่ผู้ลงทุนในต่างประเทศโดยเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ให้แก่ JTrust Asia Pte. Ltd. ในจำนวนไม่เกิน 50 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือในเงินสกุลอื่นในจำนวนเทียบเท่า
- อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพให้แก่ผู้ลงทุนในต่างประเทศโดยเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ให้แก่ Creation Investments Sri Lanka LLC ในจำนวนไม่เกิน 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือในเงินสกุลอื่นในจำนวนเทียบเท่า
- พิจารณานุมัติเรื่องการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวน 17,327,414.50 บาท โดยการออกหุ้นเพิ่ม 34,654,829 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท จากเดิม 905,217,625.50 บาท เป็น 922,545,040 บาท และการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทฯ ข้อ 4 เรื่องทุนจดทะเบียน เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ รายละเอียดมีดังนี้
  - ก) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 12,376,724.50 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 24,753,449 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพที่จะออกและเสนอขายให้แก่ JTrust Asia Pte. Ltd.
  - ข) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 4,950,690 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 9,901,380 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพที่จะออกและเสนอขายให้แก่ Creation Investments Sri Lanka LLC

### **บริษัทย่อย GLH**

28.3 เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติเพิ่มทุนในหุ้นสามัญจำนวน 180.7 ล้านหุ้น (คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมด) ราคาตามมูลค่าตราไว้ 1 เหรียญสิงคโปร์ต่อหุ้น รวมจำนวนเงินทั้งสิ้นจำนวนเงิน 180.7 ล้านเหรียญสิงคโปร์หรือประมาณ 4,540.84 ล้านบาท เพื่อนำเงินเพิ่มทุนดังกล่าวไปลงทุนขยายกิจการของกลุ่มบริษัทและใช้ในการดำเนินงานในกลุ่มตลาด ASEAN ในวันเดียวกันทางบริษัทฯทำสัญญาให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย GLH จำนวน 129.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และได้ทำสัญญาแปลงเงินให้กู้ยืมจำนวน 129.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เป็นเงินลงทุนใน GLH จำนวน 180.7 ล้านเหรียญสิงคโปร์ บริษัทย่อย GLH จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวต่อกรมทะเบียนการค้าและธุรกิจที่ประเทศสิงคโปร์แล้วเมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2559

### **29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2559